
Velký úspěch studentky Malé  

 

 

Vicepremiér pro vědu, výzkum a inovace Pavel Bělobrádek přijal 10. září 2014 

ve Strakově akademii úspěšné řešitele soutěžních prací Středoškolské 

odborné činnost (SOČ). Čtyři mladé badatelky a jeden student představili 

vicepremiérovi výsledky svých vědeckých projektů a možnosti jejich uplatnění. 

„Mám z vás radost a doufám, že budete svůj potenciál ve vědě dál rozvíjet. 

Důležité je, abyste si zachovali touhu objevovat a bádat,“ popřál studentům 

vicepremiér, který se v mládí soutěže SOČ sám zúčastnil. Se svými projekty 

budou středoškoláci reprezentovat Českou republiku také na mezinárodních 

soutěžích. Po setkání s vicepremiérem byla pro studenty a zástupce SOČ 

připravena prohlídka budovy Úřadu vlády ČR. 

 

Středoškolská odborná činnost se pořádá 36. rokem. Soutěží se v osmnácti 

oborech, výsledky posuzuje odborná porota. Soutěž má školní, okresní a krajská 

kola a vrcholí celostátní přehlídkou. Letošního ročníku se zúčastnilo více než 



300 studentů. Studentka naší školy, Lucie Malá, zvítězila a získala jako jediná 

v Olomouckém kraji první místo v celostátním kole této prestižní soutěže. 

 

Seznam úspěšných studentů, které přijal vicepremiér: 

• Vojtěch Boček, SPŠ a VOŠ technická, Brno – Nástroj pro instalaci více 

operačních systémů na jedno mobilní zařízení 

• Michaela Kajšová, Gymnázium Zlín – Analýzy vlivu cholesterolu na vlastnosti 

biomembrán pomocí molekulového modelování 

• Lucie Malá, Gymnázium Olomouc - Hejčín – Bezpečnostní komfort seniorů 

jako chodců v městském dopravním provozu – 1. místo v celostátním kole 

• Magdaléna Tydrichová, Gymnázium Jana Palacha, Mělník – I 20 bez SETu 

• Thi Thu Giang Tran, První české gymnázium v Karlových Varech – Deriváty 

ferrocenu a titanocenu jako potenciální protinádorová léčiva. 

 

 


